ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP         Xã Quang Trung, ngày      tháng   năm 2024

V/v đẩy mạnh tiến độ cài đặt chữ

ký số cá nhân công dân trên địa bàn xã.

    Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã;

- Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên xã;

- Trưởng các thôn;

- Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng 06 thôn.

Thực hiện Công văn số 2009/UBND-VP ngày 19/6/2024 của UBND thị xã

Bỉm Sơn về việc đẩy mạnh triển khai cài đặt chữ ký số cá nhân trên địa bàn Thị

xã. Thông báo số 2621/TB-UBND ngày 01/8/2024 của UBND thị xã Bỉm Sơn về

Thông báo Kết Luận của Phó Chủ tịch UBND Thị xã Mai Thế Trị tại hội nghị sơ

kết 6 tháng đầu năm công tác chuyển đổi số; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2024.

Để hoàn thành chỉ tiêu dân số trong độ tuổi trưởng thành cài đặt chữ ký số

cá nhân. Chủ tịch UBND xã đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã: Đã thành lập Tổ công tác triển khai, cài

đặt chữ ký số cá cho công dân trên địa bàn xã Quang Trung, chủ động phối hợp

với các doanh nghiệp Viễn thông tổ chức tập huấn cho đội hỗ trợ kỹ thuật;

hướng dẫn cho người dân cài đặt, kích hoạt và sử dụng chữ ký số cá nhân.

- Hướng dẫn đăng ký, kích hoạt chữ ký số cá nhân cho công dân trên địa

bàn xã; hướng dẫn sử dụng chữ ký số cá nhân trong một số trường hợp cụ thể.

- Giao chỉ tiêu cho Tổ công tác triển khai, cài đặt chữ ký số cá cho công

dân trên địa bàn xã Quang Trung theo tiêu chí 5 rõ: “rõ người, rõ việc, rõ tiến

độ, rõ kết quả, rõ trách nhiệm” gắn với thời gian hoàn thành cụ thể như sau:

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 23/8/2024 đến hết ngày 15/9/2024.

- Địa điểm: Tại các nhà văn hoá thôn và các hộ gia đình;

- Đối tượng cài đặt: công dân trên địa bàn xã 18 tuổi trở lên.

2. Đài truyền thanh xã: Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của xã; viết bài tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã; tuyên truyền

trên các trang mạng xã hội và các hình thức khác về tiện ích, lợi ích của ứng

dụng chữ ký số cá nhân trong thực hiện thủ tục hành chính.

3. Đoàn thanh niên: Phối hợp với UBND xã huy động lực lượng đoàn viên

2

thanh niên tham gia hỗ trợ, hướng dẫn, cài đặt chứng thư số cá nhân cho người

dân tại địa phương.

4. Trưởng Các thôn và Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng: Tuyên

truyền và thông báo trên hệ thống truyền thanh của thôn để công dân biết và đến

nhà văn hoá các thôn để Tổ công tác triển khai, cài đặt chữ ký số cá nhân hướng

dẫn công dân cài đặt.

(Lưu ý: Trường thôn thông báo cho công dân khi đi mang theo Căn

cước công dân).

Chủ tịch UBND xã đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm trúc triển khai

thực hiện. Chậm nhất ngày 15/9/2024 phải hoàn thành chỉ tiêu cài đặt chữ ký số

cá nhân được giao, nếu không hoàn thành chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND xã./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

               Nguyễn Văn Thắng

		2024-08-22T15:50:22+0700

		2024-08-22T16:05:32+0700

		2024-08-22T16:05:38+0700